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A vármegye vasutunkért.
A muraszombati járás közönsége 

mindenkor hálás érzelmekkel gondol 
vármegyénk törvényhatósági bizottsá­
gának azon jóindulatára, áldozatkész­
ségére, a melyet vasutügyünk iránt 
tanúsított a múltban és tanusit a je­
lenben. Mindnyájan jól tudjuk, hogy 
nein a vármegye segítségén múlt, más 
okok játszottak közre abban, hogy ez 
a járás húsz éven át hiába próbált 
vasúthoz jutni.

A Körmend—Muraszombat irány­
ban tervezett vasút oly rendkívüli 
segélyben részesült vármegyénk ré- 
seéről, hogy ez a vasutterv a 360 ezer 
korona megyei segély megszavazása 
után valóban a kivihetőség stádiu­
mába lépett. Vármegyénk tiz járása 
közül kilencz a mi küzdelmeinkhez 
képest csekély fáradsággal jutott vas­
aihoz s azért volt indokolt a törvény- 

'ósági bizottság részéről a mi vasut- 
tervünket rendkívüli segélyben része­
síteni.

De ezen mindnyájunkat hálára
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kötelező anyagi támogatáson kívül 
erkölcsi támogatást is vártunk vár- | 
magyéuktől olyan irányban, hogy i 
vasutügyünknek a kormánynál legyen 
szószólója. És íme ezt a támogatást 
is megkaptuk.

A törvényhatósági bizottság a f. 
hó 3-áu tartott közgyűlésén elhatá­
rozta, miszerint folterjesztést intéz a 
kereskedelemügyi kormányhoz vas- 
utunk érdekében, sót küldöttséget vá­
lasztott, a mely hivatva lesz élő szó­
val elősorolni azokat a közgazdasági 
és magyar nemzeti szempontból fon­
tos érdekeket, a melyek vasutunk ki­
építésének lehetővé tételét parancso- 
lólag követelik.

Nagy fontoságot kell tulajdoníta­
nunk ennek a felterjesztésnek és kül­
döttségnek most a midőn Ilire jött, 
hogy folyó hó 20-án lesz Budapesten 
a körmend—muraszombati vasút en­
gedélyezési tárgyalása. Ezen a napon 
dől el a mi vasutunk sorsa. Adja Is­
ten, hogy az a nap sokáig emlékeze­
tes maradjon ránk nézve abban az  ̂
értelemben, hogy akkor teljesedett be

az oly régóta és járásunk kicsinye 
nagyja állal táplált reményünk.

A törvény hátósági bizottság hatá­
rozatát, a melynek minden sorából 
kitűnik, hogy a megyei központ jól 
ismeri viszonyainkat, — közérdekű 
voltánál feg'va alább egész terjedel­
mében közöljük.

Kivonat.
Yasvárinegye törvényhatósági bi­

zottságának Szombathelyen, 1903. évi 
február hó 3-ún és folytatva tartott 
közgyűlése jegyzőkönyvéből.
2881/903. szám.

T árgy.
A vármegye alispánja jelenti, hogy 

értesülése szerint a körmend—őrség—
| muraszombati h. é. vasút ügyében az 

engedélyezési tárgyalás a legközelebbi 
napokban meg fog tartatni a m. kir. 
kereskedelemügyi minisztériumban s 
ezáltal ezen nagy fontosságú és régóta 
sürgetett vasút kiépülése a megvaló­
sulás stádiumába jut; javasolja a vár­
megye alispánja, hogy tekintettel 
azon rendkívüli fontos érdekekre, me­
lyek ezen vasút ügyéhez fűződnek, 
intézzen a tts. törvényhatósági bizott­
ság felterjesztési a kereskedelemügyi

T A R G Z A -
B igyóné.

Irta: Erdős Renéc.
Az nrfi aznap gyalog jött. A kocsija odaát 

maradt a halmosi határszélen, a füzes ala tt. Ö 
maga, utiköpenynyel a válán, puha kalappal a 
fején átvágott a réti ösvényen egyenesen a ma­
lom felé. Az asszony már felkészülve várta. Mi­
velhogy erősen bealkouyodott kis gyertyaszál mel­
lett rendezgetett egyet-mást a belső szobában. 
A holmija, szépen rendbe, kis festett ládába rakva, 
a mi meg az ura katonáskodásából maradt. Nem 
vitt mindent magával, csak a mi legszükségesebb.. 
A többit ha hazajön, a börtönből, ngyis utána 
küldi qiajd az ura. Ha otánna küldi. Mert nem 
bizonyos. Az emberben se jóság, se tiszíieség. Ta­
lán meg sem érti, hogyha egyszer az asszonya 
nem aka,. vele tovább együtt élni, akkor azt, ami 
az övé, ki kell neki adni.

— Asszonyanyám, szól ki a konyhába az öreg­
asszonynak, aki o tt kuporog a tűzhely előtt és 
tejbe főtt rizszsel eteti a gyereket, a kisebbiket, 
mert a nagyobb már a vasat is megrágná, ha ad­
nának neki, — .azután vigyázzon ám a gyerekekre 
nagyon. A nagyobbikre jobban, mert az ide-oda

csavarog már. Nehogy közel menjen a vizbez! A 
tűzhely körül se engedje settenkedni kelmed! Na­
gyon eleven, még belekap a tüzbe, agyonégeti ma­
gát. A kisebbiknek adjon kelmed, ha sir, fehér 
cznkrot, ne sajnálja, arra igen megcsendesül. Kel­
med is vigyázzon kedves életére. Fát, ne sokat 
hordjon se vizet. A Pannit szorosan fogja munkára. 
Mert henye, rossz, legényután néző a haszontalan. 
Majd úgy ne járjon mint a nónje. szegény. Csak 
azt mondja neki asszonyanyám Ezt igen szivére 
veszi.

A jószágra, amit hoznak, vigyázzon a János. 
Senkinek az őrlés ellen panasza ne legyen. Vagy 
hogy kevesebbet vinne vissza, mint a mennyit ide 
hozott. A baromfiakra szeme legyen a Panninak. 
Kicsi már a köles az utolsó ültetésnek is. Eszik 
már az soró kukoriczát, abból aggyauak nekik.

Az uramnak pedig, az iszákos, verekedő pa­
rasztnak azt izenem, hogyha Istent ismer, ezentúl 
jól meggondolja, mikor rántja ki a kését a zse­
béből. Meg hogy hova szúrja. Bezzeg ha beljebb 
ment volna csak egy hajszálnyival most is, nem 
jön onnan vissza, vagy húsz esztendő e lő tt Ha­
nem még azt is, hogy engem az életben többé 
soha sem lát. Szív szerint követem az urfit, nem 
rosszaságból. Addig lesheti, hogy megölel, mig el 

. nem választ az uramtól a törvény. Olyan nincs.

Azután is, mig meg nem esküszünk, nem lesz la­
kodalom, beszélhet nekem, amit akar. Meg se 
hallom. Ezt mondja meg neki a gonosznak, ne 
hogy azt gondolja: a rossz vér munkál bennem. 
Meg hogy a gyerekekhez egy ujjal se nyaljon. 
Mert azok is az enyémek lesznek a törvény szerint. 
Kitanultam azt már. Mert részeg, garázda, hirte­
len: nem való a keze alá gyerek. Kérem is kel­
médet, hogyha boros, zárja be kulcscsal az ajtót 
& gyerekekre.

Ennyit nó. De igaz, még egyet.
A kis kertben oda hátul az a rózsa bokor 

tudja édes anyám abból ojtást messenek nekem, 
a nagy városba utánnam küldjék. Majd ha vá­
sára jön be valaki. Azt akarom, hogy legyen be­
lőle ott is. Fájna nagyon, ha nem látnám . . .

Most elhallgat, az ablakon kinéz.
Amott jön, amott jön, aki engem megment a 

sárkány torkából, kivisz az ördög házából. Nagy 
városban, czifra házban lakat, selyembe bársonyba 
járat. Hujb, én leszek csak asszonyság. Engem 
többet Be kötéllel, se husánggal, nem ver senki. 
De nem ám.

A nagy nyugtalanságtól kipirul az arcza, 
am int amaz mind közeU bb ér. Gyorsan kapja a 
virágos selyemkendőt, beköti vele a fejét, jó szo­
rosra, bogy a fényes fekete hajából egy szál se 
látszik ki.
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m. kir. miniszter úrhoz és kérje, mi­
szerint az engedélyezendő körmend- 
muraszombati vasutat a legmeszcbb- 
menő kedvezményekoen részesíteni 
fontosságához mért nagyságú átlamse- 
gélylyel támogatni méltóztassék.

H atároza t.
Vasvármegye törvényhatósága, 

mely évek hosszú sora óta nem szűnő 
érdeklődéssel kiséri Muraszombatnak 
a hazai vasút hálózatba leendő bevo­
nását s ezen őzéi megvalósítását tete­
mes anyagi áldozatokkal is igyeke­
zett előmozdítani, — örömmel értesült 
arról, hogy a muraszombati vasút 
ügye a megvalósuláshoz köze! jutott, 
a mennyiben az újabban tervezett 
Körmend—muraszombati h. é. vasút­
vonal engedélyezése a legközelebbi 
időre várható.

Ezen vasútvonalat a törvényha­
tóság a kériés legszerencsésebb meg­
oldásának tartja azon o..ból, nőivel a 
tervezett vasút az úgy nevezett „Őrség" 
vidékét is keresztül szeli s ez által 
ezen terméketlen talajú de hazafias 
magyar nép által lakott vidéket is 
hivatva van fellendíteni; ebből kiin­
dulva a törvényhatóság majdnem 
anyagi erejét túlhaladó mértékbenvolt 
hajlandó áldozatot hozni a vasút lé­
tesítésére, a mennyiben arra 44346/93. 
sz. határozatával 360000 korona ösz- 
szegü, tehát Kinenkint 6000 koronát 
kitevő hozzájárulást szavazott meg.

Daczára azonban Vasvármegye 8 
a szomszédos Zalavármegye áldozat­
készségének, daczára annak a szinte 
példátlan buzgóságnak, melylyel az 
érdekelt vidéknek aránylag szegény 
népe és községei siettek anyagi ere­
jükhöz mért tetemes összegekkel a 
vasút törzsrészvényeit jegyezni: annak 
tényleges kiépülése, tekintettel a vas­
útvonal hosszúságára s a terepviszo­
nyok nehézségére, mégis csak azon 
esetben látszik biztosítottnak, ha a 
magas államkincstár nagyobb ösz- 
szegü hozzájárulással segíti ezen vas­
útnak megépítését, a in. kir. keres­
kedelmi kormány pedig a legmeszebb- 
menő kedvezményekben részesíti azt.

S ámbár megvan győződve a vár­
megye törvényhatósága, hogy haza­
fias kormányunk ezen vasút mesze 
kiható fontosságát felismerve, nem 
fog elzárkózni annak kellő mérvű

— Nó hát Isten áldjon szerelmes két gyer­
mekem, öreg édes anyám!

Kapkodja ölébe a kicsikét: nagyot sir: csó­
kolja az öreg asszony könnyes arczát, ránezos 
kezét.

Ne feledkezzetek meg rólam! Ne ám! azért 
csak én vagyok az anyátok! majd oljöttök hozzám 
Urfit nevelek belőletek. Lesz igazi ló, kis kocsi, 
azon jártok iskolába, meg sok játék, minden.

Csak meg no bánd, lányom; — sírja az öreg­
asszony a köténye mögül.

• e  nem esik több szó. Az nrfi az ajtó küszö­
bön Csak néz, mosolyogja a nagy jelenetet.

Hát mehetünk-e már, Boriska asszony?
Mehetünk, mehetünk, — mondja az csak 

Panni jöjjön, hogy hozza a ládát.
-ír Minek az a láda, — evődik az nrfi, — 

kapni a városban mindent, a mi kell. Alsót, fel­
sőt selyemből. Maradjon a régi, ió lesz a Fanninak-

— Már hogy miért ne! ellenkezik az asszony-
De hogy a férfi nagyon sürgeti, ott hagy

mindent, csak ép egy melegebb pamut kendőt dob 
a karjára. Hátha hideg lesz az utón, vagy eső 
Nagyon megcsókolja a kis házanépét, aztán ki 
sietve.

Ott mennek már, keresztül a réten. Az urf1 
fogja a szép asszony kezét, szerelmes szavakat 
snsog h fölébe.

segélyezéséből: mégis szükségesnek 
látja füliratot intézni a ni. kir. keres­
kedelmi miniszter úrhoz s a küj-inend- 
—muraszombati vasút ügyére O nagy­
méltóságának becses figyelmét ez utón 
is felhivm.

Két szempont az főleg, mely a 
muraszombati vasút ügyét a helyi ér­
dekek köréből kiemelve azt egyene­
sen országos fontosságúvá teszi.

Az egyik a magas nemzeti eszme 
terjedésének és előhaladásának ügye, 
melyet ezen vasút kiváló mértékben 
vau hivatva szolgálni, mert a sünien 
lakóit muraszombati járásnak lakos­
sága, búr érzelmeire nézve hazafias, 
de nyelvében és szokásaiban vend, a 
mint ilyen alkalmas közlekedési esz­
közök hiányában egyrészt teljesen el­
szigetelten áll a vármegye és az or­
szág magyar nyelvű lakosságával 
szemben; érintkezése az anyaórszág- 

' gal, — a magyar kultúra terjesztése 
' é« meghonosítása szerfölött megvan 
; nehezítve s másrészt a vend nép s 

szomszédos Stájer országban kiépült 
s a magyar határszélen végződő vas­
útvonalak — különösen a spielféld— 
radkersburgi vonal — közelsége foly­
tán nemcsak az anyagiakban van ki­
szolgáltatva az idegen elemeknek, ha­
nem azon veszélyeknek is ki van téve, 
hogy a szomszédos s vele rokon szlo­
vén nemzetiség ezt a hazafias néptö­
redéket a magyar kultúrától elszakít­
hatja s magyarosítását egészen meg­
hiúsíthatja, a mely fenyegető veszély 
bekövetkeztének első nyomai már is 
sajnosait tapasztalhatók.

Másik szempont, mely a mura­
szombati vasút mielőbbi létesülését 
megköveteli s mely ezen vasútra nézve 
a székelyföldi vasutakkal hasonló el­
bírálást követe], az ottani — népnek 
anyagi érdekei; mert ezen nép földjé­
nek moslohasága miatt évenkint tö­
megesen vándorol ki munkakeresés 
czéljából és pedig nemcsak a szom­
szédos vármegyében,hanem leginkább 
Horvát-Szlavon országba az sztrák 
birodalom tartományaiban mig tehát 
a népesség java testi erejét, munkáját 
idegen érdekek javára áldotzza, a hol 
nemzetiségére való tekintettel, a ha­
zájától való elidegenedés veszélyének 
van kitéve: addig az itthon maradt 
gyér lakosság arra sem képes, hogy 

, terméketlen földjét kellően megmü-

— Angyalom, virágom. Az Isten áldjon meg, i 
a miért hogy velem jösz. De boldoggá teszlek. 
Tejbe fürösztiek.

És már ott az nton ölelné magához a dólczeg 
asszony ringó derekát.

— Ne botránkoztasson, — szól rá komolyan 
az asszony. Erre még ráérünk az esküvő ntán.

Hirtelen eszébe jut a két gyerek. Kifakadt a 
könnye.

— Istenem, ne büntes! Jancsika még csak 
egy éves. Három mólt a másik. Gyámoltalan kicsi 
férgekl Elmegy az anyátok.

— nó ne sir Boriska, ne sírj már.
Nagynehezen megvigasztalódik, de csak azért,

mert az urára gondol, annak a durva két öklére, 
mely sokszor lesújtott fehér két válóra.

— Ejh, baj, hadd érezze mi az: asszony nél­
kül a szomorúság megjavítja tán.

Lassan mennek, a kéz a kézbe.
A lórii szerelmes pillantása epedve tapad meg 

a sogár asszonyon.
— Olyan vagy, mint egy urinő. aki tréfából 

öltözött fel falusi ruhába. Add a kezed! Fehérebb, 
puhább ez akármelyik dáma kezénél.

— Nem kenem ón semmivel, — dicsekszik 
az asszony — csakhogy olyan a természete.

— Persze, hagyja helyben a férfi és mennek
torább. . ■— |

vélné, azt jövedelmezően használhassa. 
Gyárak és iparvállalatok létesülésével 
lehetne csak azon szorgalmas és mun­
kabíró népethazájában állandón meg­
tartani, ezeknek első és elengedhetet­
len föltétele pedig a vasútnak ntie 
lobbi kiépülése.

Végre azon körülményt is szük­
ségesnek tartja a törvényhatóság a 
magas kormány figyelmébe ajánlani, 
hogy Vas vár megye délnyugati részi i- 
ben 1902-ben előfordult elemi csapá­
sok és árvízkárok következtében a 
lakosság ez idő szerint különös szo­
rult helyzetben van, a vasútnak mi­
előbbi épitése tehát valódi áldás tolna 
az említett vidékre, melynek népe ott 
hosszabb időn át állandó munkát és 
keresetet találhatna.

A felsorolt okoknál fogva azon 
tiszteletteljes kérelmet terjeszti a tör­
vényhatósági bizottság a m. kir. ke­
reskedelmi ininiszier ur elé, hogy a 
Barthalos István pápai lakos, mint 
előmunkálati engedélyes által terve­
zett s jelenleg engedélyezési tárgya­
lás alatt levő körmend—muraszombati 
h. é. vasút ügyét jóakaratu figyelmére 
méltatni, annak úgy a törvény által 
megengedett maximális államsegélyt, 
valamint minden egyéb törvényesen 
igényelhető kedvezményt megadni s 
végre az építésnek még a folyó év 
tavaszán leendő megkezdését lehe­
tővé tenni méltóztassék.

Minthogy pedig a törvényhatóság ezen vas­
útnak országos fontosságától álliatva, annak mi­
nél kedvezőbb feltételek melletti létesülését min­
den eszközzel elő .akarja mozdítani, elhatározza, 
hogy az ügynek a magas kormánynál leendő szó­
beli előterjesztése és ajánlása végett küldöttséget 
választ, ennek vezetésére főispán ur Ő méltóságát 
ielkéri és tagjaiul a vármegye alispánját, gróf 
Széchényi Tivadar. Ernuszt Kelemen, Chernél 
György. Chernél Antal, dr. Károlyi Antal, Éhen 
Gyula, dr. Maróthy László, gróf Erdődy Gyula, 
Pósfay Pongrácz, Ratkovics Vendel, dr. Uy Károly 
bizottsági tag urakat megválasztja s a küldöttsé­
get felhívja, hogy azon esetre, ha az a vasút ér­
dekében szükségesnek mutatkoznék, a magas kor­
mány illetékes tagjainál járjon el.

Miről a m. kir. kereskedelmi miniszter ur 
f6lterjesztésileg, főispán ur s a megválasztott kül­
döttség! tagok, valamint Barthalos István pápai 
lakos, előmunkálati engedélyes ezen jegyzőkönyvi 
kivonat ntján értesittetnek.

Jegyezte és k ia d ta :
Herbst Géza,

főjegyző.

— Nekem kicsiny szobát tessék fogadói, ami­
lyen az otthoni. Ott is magam lakjam. Aztán Jö­
het hozzám látogatni. Tíz forintért kapni.

— Te bolond neveti a férfi és közelebb si. 
múl hozzá.

Már-már véget ér a réti ösvény, mikor hirte­
len csak úgy érzi az asszony, mintha valaki lépe­
getne a háta mögött.

Igen besötétedett, szintén fél visszapillantani. 
Megteszi mégis.

Akkor nagyot kiált meglepetésében.
— Nini, a Bigyóné?
— Micsoda?
Lomhán czammogó árnyéknak látszik a nagy 

fekete kutya, amint jön utánuk.
A Bigyóné velünk jön! Örvendezik az 

asszony, ejha. hát te is megkívántad a városi éle­
tet? Nem ízlik a paczal ugye. te, talán kalácsot 
akarsz? Hát jöhet-e velünk?

Jöhet ha te úgy akarod, szivem — mosolyog 
a férfi. A kocsis mellett megfér.

Ejha, te Bigyóné még te is o tt hagytad az 
urad! Mert van ám neki társa! A Bigyó, az öreg. 
De nappal láuczon van, mert hogy igen dühös. 
Lehúzza az idegen kaputját.

Este el szabadítják, akkor is az első dolga, 
marakodni. Ilyen a férfi mind.

Ez ntán a szomorú kis elm efuttatás utáo
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Helyi, vármegyei és vegyes hírek.
— K irá ly i adom ány , ö  felsége a király 

Mihoiics István vasvecsési lakosnak magánpénztá­
rából 50 koronát adományozott.

— A k ö rm en d —m uraszom bati v a sú t
engedélyezési tárgyalása f. hó 20-án lesz Buda­
pesten, a kereskedelemügyi minisztériumba*).

— A m u raszo m b ati k ö z k ó rh áz  választ- / 
raánya f. hó 12-éu ta rto tt ülésében elhatározta, 
hogy miutáu a kórház kibővítésére vonatkozó ter­
vek felsőbb helyen jóváhagyattak, az építést a fo­
lyó óv tavaszán megkezdi. A kórház olyképen nyer 
kibővítést, hogy földszintes része emeletre építte­
tik, a hol 4 uj helyiség lesz, köztük egy kórte­
rem 14 ágyra Az építés és berendezés összesen 
11 ezer koronába kerül. A választmány Ratkol 
Tivadar ajánlatát elfogadta, vele az építésre nézve 
megkötötte a szerződést.

_  A m uraszom bati dal- és zen eeg y ­
le t  f. hó 8-án az üresedésben levő elnöki tiszt- 
ségje dr. Skrilecz Mihály körorvost választotta 
meg, a ki eddig is buzgó, vezető tagja volt az 
egyesületnek és magatartásával, valamint áldozat- 
készségével az egyesületi tagok bizalmát kiérde­
melte.

— A  szom bathe ly i ip a rk iá l l i tá s  ügyé­
ben járásunkban is megindult a mozgalom. Pósfay 
Pongrácz főszolgabíró mint a központ által meg- * 
választott előkészítő-bizottság egyik tagja a hely­
beli ipartestület helyiségében f. hó 1-én értekez­
letet ta rto tt az ipartestület elöljáróságával, amely 
alkalommal megbeszélés tárgyát az iparosoknak a 
kiállításban való részvételre felhívása, a költségek 
fedezésére vármegyei és ipartestületi segély kieszköz­
lése képezte. Az értekezlet a vármegyei segély kiesz- 
közlésére Pósfay Pongrácz főszolgabírót kérték fel,
a ki közreműködését felajánlotté El lett határozva , 
az is hogy a kiállítási térdij tekintetében ked­
vez nóny kieszközlése iránt lépések tétetnek. Az 
értekezlet határozatához képest az ipartestület vá­
lasztmányához intézett kérelem folytán az ipartes­
tület SCO koronát szavazott meg a kiállításra kül­
dendő munkákra és azok szállítási költségeire 
azzal, hogy a szállítási költségek levonása után 
az 500 koronából esetleg fenmaradó összeg a ki­
állítás megtekintésére felrándnló iparotok között 
útiköltség czimén lesz felosztandó. A szervező-bi­
zottság. a mely az ipartestület választmányának 
tagjaiból alakult, felhívja ezúton járásunk iparo­
sait, hogy a mennyiben a kiállításban munkáikkal 
részt venni szándékoznak, elhatározásukat az ipar­
testület elöljáróságánál f. évi márcziu8 1-ig jelent­
sék be.

— A lap szab ály  jó v áh ag y ás . A m. kir. 
belügyminiszter a „Vasvármegyei Vushidegkuti Ön­
kéntes Tűzoltó Testület" alapszabályait a bemu­
tatási záradékkal ellátva, jóváhagyta.

— S zerzetesbő l — fináncz. Csermák Já- 
m's. a ki rövid idő óta a muraszombati pénzügy­
ei. '/.akasznál mint felvigyázó teljesít szolgálatot, 
a kassai ferencziendi szerzetnek 3 éven át volt 
nu'.tró tagja. Életpályájának e módon való felsze­
relésére az a tiszteletre méltó indok vezette, hogy 
szegénységben levő özvegy édes anyjának segítsé­
gére lehessen.

— A bodóhegyi g a zd a ság i tan io ly am
záróüiuiepélye a mai napon tartatik meg Ulicsny 
Károly szőlőszeti és borászati felügyelő, a mura-

szombati gazdakör vezetőségének valamint a bo- 
dóhegyvidéki intelligenczia és gazdaközonség rész­
vétele mellett.

— T a lá lt hu lla . A Mura folyó szahályozá* 
savai dolgozó munkások folyó 11-én a sz.écbóny- 
kati határban egy férfi bulláját fogták ki a víz­
ből. A hatóság a hullaszemlét teljesítvén, megálla 
pitotta. hogy Schigert Jakab 70 éves leiiersdorfi 
ácsmester hullája, aki f. évi január hó 3 án egy 
hajómalom javítása közben véletlenül a Murába 
esett. A szerencsétlen ember a jég alá került s 
valószínűleg bele is fagyott a vizbe azért csak a 
Mura jegének eltisztulásakor érkezett la Széchóny- 
kutra. Miután a rokonok értesítés daczára nem 
érkeztek meg a kellő időben, a holla a széchény- 
kuti temetőben eltem ettetett

— V esze tt eb. Spolár János széchényknti 
lakos kutyája f. hó 7-én megveszett és megmarta 
gazdájának 13 éves Alajos hát és Krányecz Mária 
26 éves leányt. A megmartak hatósági intézko- 
désre a budapesti Pasteur intézetbe lettek felszál­
lóvá és a csendlaki körjegyzőségben az. ebzárlat 
40 napra elrendeltetett.

— A z u t m ia tt.  Időt akart takarítani a 
napokban Ambrus Adám zsidahogyi lakos, de m^g 
járta vele Kuzma Ádám ugyanis, akinek a földjén 
keresztül akart menni, egy háiomágu aski.|oc8- 
csal úgy fejbeütötte, hogy az orvos véleménye 
szerint két hét a la tt sem gyógyul be. Feljelentet­
ték a muraszombati kir. járásbíróságnak.

— B etörés. Betörő járt a minap Vidonja 
Ferencz seregházi lakos portáján. Feltörte a gazda 
szekrényét és kivett abból több ruhanen üt és egy 
csomó készpénzt. A csendőrség a tettest hrós Jó­
zsef személyében kinyomozta.

— 3 0 0  g y e rm e k  k itü n te té se . Érdekes 
mozgalom indult meg tavaly Budapesten, hogy az 
iskolás gyermekeket szabad óráikban a világneve­
léssel foglalkoztassák. — Ezen nagy jelentőségű 
eszme lelkes előharczosa Mauthner Ödön cf. és 
kir. udvari rangkereskedő, ki már 1901-ben több 
ezer növényt osztott ki továbbnevelésre gyermekek 
közt. most pedig díszes éremmel díjazta mindazo­
kat, kik a legjobban nevelt és ápolt virágokat 
mutatták be Miat értesülünk e héten ismét 5000 
cserép jáczintot osztott ki közöttük Mauthner 
Ödön, kinek a kertészet terén már annyi áldásos 
és szép közhasznú intézmény létrejöttét köszönhet­
jük. Mauthner nemcsak az ő ismert áldozatkész­
ségével. hanem magvainak kitűnő minősége révén 
is rászolgált az általános elismerésre és büszkén 
vallhatjuk, hogy Európa három elsőrangú és leg­
nagyobb magkereskedőinek egyike Mauthner Ödön. 
T. olvasóink b. figyelmébe ajánljuk legújabban 
megjelent igen gazdag tartalmú képes magánjegy­
zékét. melyet szívesen ingyen küld az érdeklő­
dőknek.

— F o rra i F ra n k i O szkár kiadóvállalata 
annak közlésére kér fel bennünket, hogy Székely 
Viktorral minden összeköttetést megszakítván, 
ezentúl a lapeláiusitók a „Pesti Újság"-ot és 
„Nemzeti Ujság‘-ot csakis a kiadóhivatali iroda 
utján (VÍ-, A nirássy-ut 21. I. em 4 szám) 
kaphatják. Egyúttal értesítjük az érdekelteket, 
hogy a két lap megszűnésére vonatkozó hír a ap- 
talan és ezen hazugság terjesztője ellen a legeré- 
lyesesbb eljárás lesz folyamatba téve.

veszik észre, hogy még ott járnak a halmosi ha­
tárnál.

— Nó Boriska asszonyom, virágszálam, most 
nézz vissza utoljára. Ott a kocsim, ni. Azon me­
gyünk a vasúthoz.

— Hallod-e B'gyóné?
De a kutya meg sem mordul az asszony sza­

vára Megtoppan egy helyben és áll mereven,
megfeszített lábakkal.

— Ejh, mintha tudná, hogy az már nem a 
mi falunk földje. Hó csak gyere tovább, Bigyónó, 
csak gyere!

Mén nek a kocsi felé. a kutyát egyre hiva. A 
hol lehasal a főidre, hol fölugrik, szüköl, csóválja 
a farkát, kaparja a földet hátra szegett fejjel, de,
nem megy tovább.

— Hát mi lesz, Bigyóné? — kérdezi az asszony
jősz, vagy maradsz?

Keservesen vakkant pgypárszor. ide-oda fut­
kos, de a világért sem menne tovább.

Ugyan gyere már. hagyjuk itt — kéri 
most a férfi az asszonyt, még e miatt lekésünk a 
vonatról.

— Teremtő szent Isten! Hát hiszen nem jö­
het a szegény Bigyónél Hogy jöhetne a jámbor? 
Tegnap hozott a világra kicsi kölyköt, hármat 
Hogy elfelejtettem!

— Ugyan ne gondolj most azzal! — mondja 
türelmetlenül a férfi.

— Azokat nem hagyja. Nem az asszonyáért, 
az egész világért! Szűz anyám Máriám, hát én 
rosszabb legyek ennél az állatnál?

— Micsoda beszéd ez már megint! gyerünk 
már nó.

I)e most már sürü patakban ömlik az asszony 
könnye.

A kutya hozzámegy, ott ugrál körötte, fark­
csóválva. mintha hívna:

— Gyere, menjünk vissza.
— Megyek is — felel a lelke hirtelen me­

gyek vissza, megyek urfi.
— Micsoda ?
— Vissza én. Ha haragszik is. Csak nem en­

gedhetem, hogy a házőrző kutyám különb legyen 
nálam I Isten áldja meg az urfit. Én megyek?

A férfi boszur. Bánja az egész, komédiát.
Nem lehet az ilyen fajtával egve/'égie jutni 

Hát hagyja, hogy menjen.
— Az Isten áldja meg !
Még le is hajol, megcsókolja a férfi meleg 

fehér kezét, nagy tisztességgel.
Aztán neki .a rétnek!
A patak zuhogása is hívja. Hát megy vissza 

felé. Elől Bigyónó örvendve, vihogva szaglászsza 
u ta t ,  ,  ,  __________

N y iltté r ’)
*) E rovat, alatt közi. nem váll. fel. a szerk.

Mind azon jó barátaink és ismerőseink, kik 
esküvőnk alkalmával megjelenésükkel megtisztel­
tek, fogadják hálás köszönetünket.
________  K a c s ó  F e r e n c i  é s  n e je .

M E G H Í V Ó I
A D élvasm egyei T a k a ré k p é n z tá r  R észv .-T

Muraszombatban
1903. évi m ircziiu hó l-ón délután 2 órakor

az intézet Hivatalos Helyiséiben
XVIII. évi rendes közgyű lést
tart, melyre a t. részvénytulajdonosok tisztelettel meghivatnak.

A közgyűlés tárgyai:
1. Az igazgatóság és feliigyelö-bizooság évi jelentése.
2. A zárszámadás és mérlog olótorjnsztése, a nyere­

ménynek felosztá a.
It. Az igazgatóság és folügyeló-bizottság felmentése.
4. A kimaradó igazgatósági tagok helyett újak vá­

lasztása.
■r>. Ksotlog beadandó indítványok.
A t. ez. részvényesek figyelmessé tétetnek, miként a 

közgyűlésre részvényeiket az alapszabályok 72. §-a értel­
mében magukkal hozni szíveskedjenek.

Kelt Muraszombat, 1903. évi február 24-én.
__________________________Az igazgatótág.
A ki jó magvakra reflektál, az vegyen csakis

,,/̂ aútbi)Pr“-fék magvakat,
mely mindig friss minőségben Muraszombatban csakis

W *  Aseher B. és Fia
2—3 ezógnél kaphatók.

90. sz

37legfiivó.
A sze n tg o tth á rd i kér. b e tegsegé lyső  

p é n z tá r  alapszabályai 26. §-a alapján az igaz­
gatóság által megállapítva

X. évi rendes közgyűlését
1903. évi február hó 22-én d. u. 2 órakor saját 
hivatalos helyiségében ta rtja  meg, melyre a köz­
gyűlési kiküldött urak tisztelettel megbírálnák.

N a p i r e n d i
1. Az igazgatóság jelentése.
2. Zárszámadás előterjesztése.
3. Felügyelő bizottság jelentése és a felment­

vény megadása iránti határozat,
4. Az igazgatósági tagok kiegészítő választás.
5. A felügyelő bizottsági tagok választása.
6 A választott bírósági tagok választása.
7. Esetleges indítványok, amelyek a közgyű­

lést 3 nappal megelőzőleg írásban az elnöknél be­
ad andnk.

Szent-Gotthárd, 1903. évi február 8-án.
A szentgotthárdi kér. betegsegélyző pénztár 

Ig azg a tó ság a .
Megjegyzés. IIa a közgyűlési kiküldött urak határo­

zatképes számban meg nem jelennének, 
a közgyűlés f. évi márczius hó 1-én d. 
u 2 órakor a megjelentek számára való 
tekintet nélkül fog megtartatni.

I rthr M á r ia  <vsze,i ,ls:li,í L O I } r  l T \ a n a  (S „y festó intézete
(ezelő tt Kronfusz).
Megbízások átvétetnek :

Vili., BaroSS-útcza 85.
O s  
00  =

A k f M H I Ó h b
-  r l l i i U n ,  l e i j e i  j * t a l i a . » a l .  _

E l ő k i e r i t é s u
( l lw l . tM A l*  r M o e K k  *m a i r »

Uradalmaknak, kőzségaknak bére i  éH 
törlesztésre is adatik.

Őrt** i.en gyoraau fejlő Jó auráyuftfány. K* m  m M ,
melybíl oly OiMói kantra narslneft pár év alatt, rcartM tn *■»- 
kely maJassal, malyeu aamhugy órabér, de m a a M i  S ó t ,

* ■* 14 *“  * * " ~ * y *
ihugy arab

___ r ______ ha tol halnak á t.
M j i e k k a l e l l M e l t  O lte lM I  «ak< 

ló k e lM i i k  iv a r caeraeto aMg ISO

Diócsemeték™ ■I jOvadelmai 
k tenyeaatSttssej

Sitoea tenynyumatu I6A rJ« ff} B ák  l a g y n  _  
kfl'detik m nden rendelési kóle.eretlség nélkül- Aj* 
kórul meg e.-v olyan könyvel kap exxal, ki azt J 
berraentre kdldelni kéri, mely nim
bo. annak tartalm at husiimra n e -------------, ---------
tán. yazdBg vajy aregeuy oealádnál egyaránt így 
la iga., e rd ő b e n  ah. Is ik  r e n d e l n i  a a m m l t  n a n a  
a s k  m it h’nne -iámos oly ad/lemáoyek foglaltainak, 

(miidensi..ek nugy szolgálatot tasznék. C in : 
• t r n i e ' i e k l  e lv *  s i ö i i o l l v á n y - t s l s p i  

< < P  t i s e k e ly h ld
D I i a i H H H B H a r=5T
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Aki tartós, elegáns, szép és jutányos áron

íiy** czipöket ■ ^W!k
a k a r  v á s á ro ln i,  az fordulj n:

Ascher H. és F ia  czéghes,
M u ra s z o m b a t .  12—12

T é l i  id é n y r e  n a g y  a  v á la s z té k !

H ird etés .
A n. 6. k ö z ö n s é g n e k  h. tu d o m á s á ra  

h o z o m , h o g y  M u ia s z o m b a th a n , a  Lentf- 
v a -u tcza  25. s z . a la tt

fa sze r  üzlettel egyetemben
u j és viseli kész férfi 
és női ruhakereskedést
n y ito tta m .

E g y ú tta l é r te s íte m  a  n . c .  k ö z ö n s é ­
g e t, h o g y  v is e lt  ru h á k a t  is  v e s ze k  k é s z -  
p é n z f iz e té s  m e lle tt.

Hazafias tisztelt tlel

iiu tseuL ANNA.

S rte s ité s .
Van szerencsém a n. é. közönség 

b. tudomására hozni, hogy nyomdám­
ban egy második gépet, úgynevezett:

tégeiysa jtó t
állítottam fel, egyben legujal bán,azt 
a legmodernebb betüfajokkal szerel­
vén fel, azon helyzetben vagyok, hogy 
a n. ő. közönséget úgy gyors szállítás 
által, mint a legelegánsabb kivitelű 
munkáimmal, a legolcsóbb árak mel­
lett kiszolgálhassam.

A n. é. közönség szives pártolását 
kérve, vagyok

Hazafias tisztelettel:

HIRSCHL N.
k ö n y  v n yo m d á ja ,

Muraszombat.

M AGYAR IPAR wo
Kivetkezőn felsorolt saját készítmény ü jó minőségit ári 

árjegyzékét áttekintésre ajánljuk,
I drb. bécsi piros pap lan . . .
• •  bordon .............................
I ,  Satin Chaclimir paplan .
I .  atlasz Caclimir paplan .
I .  selyem aUasz . . . .
3 részű volin matratz . . .
J  .  Crjn de afrique ,  . .

3 szőr ! ! ! ’ . ! * *
1 szalmazsák lefűzve . .
I drb. aczél sodrony ágybetét . .
I .  párnázott ruganyos matratz . .
I összehajtható vaságy tengerifü matratzal .
1 drb. flanel takaró . .  . .
1 asztal. Z ágyteritő . . .

Gichner Mór és Testvére
Budapest, IV, Muzeum-iőrút 27. szám.

V I D É K I  T A K A B É K P É N Z T A B I  
K É S Z  V É N Y E K B E .

s o t iM . iF .i i  v  e h  r e , A l f a  m  p a  i * i i
=  K Ö L C S Ö N T  =  

apuk. ié it iiiis  tiosxanietísi r u m i m  icllitt
^ F E L V IL Á G O S Í T Á S U N K  i n g y e n e s * a

HECHT BANKHÁZ
BUPAPEST, FERENCZIEKTERE 0.

Ili! Aranvn7n me|y*yel mindonkiUJ . H l  d lly U Z U , azonnal rnoshatóan 
újjá aranyozhat tükör- ós képkoreíot, szobrot, 
virágasztalt, templomcsillárt stb — Egy üveg 
ecsettel 80 kr., >/« literes üveg frt 1.50, V* lite­
res nagy üveg 3 frt. — Sport-czikkek, gyermek- 
játékszerek, háztartási- és ebédlő asztal-kellé­
kek. utazás- és betegápoláshoz való tárgyak 
felöl, natív. képes árjegyzéket bérmentvo küld
K E R T É S Z  T Ó D O R  Buiipesl, IT„ KrlsM U r.

j fontos aindea najuflujuk!
A lapittatot I

Szükséglete I t u f r i é u  él I t t  ne 
m  u h i  el

Tausky J. Fiai
n u -  ée fehéneun ek-C rárité í

Pozsony
•  ayeelilla irjegy iéket, o,éy
kttlöiiféiM ctéUzoilicn összeállított 
keleBoy®A«H®gveteer*ct tarul- 

— uaz, HéíEÍCteMB meghozatni.
Megbízható ozég I P»»«m  & l««l§Alést

Jutánye- Mftbétt i r s k !
Kiváló műnké I __ h5 V

! lüsr" festék-, kencze- és lakkgyár j

Kráter e . ésT
—  József föherczeg udvari szállítója,

i  a magyar ailamrasutak
BUDAPEST, V ., VACZI-ÚT 6 . SZÁM. !

tf Y é rg y ó g y ítá s  (Hemopatia). Uj és ere 
ilci tő év óta kipróbált gyógymód, a méh 
hazánk és a külföld jobb köreiben általáno 
e ism* résnek örvend. Rendkívüli jó sikerre 
lesz alkalmazva asthma, szív-, gyomor-, hólyag 
és idegbajokban, vér- és bőrbántalmak ellet 
is kizárja az elmezavar és szélhűdés beálltát 
A kezelése kellemes, nem gátolja a betege 
napi foglalkozásában és tartós, gyökeres gyó 
gyúlási eredményez. E gyógymód megalapitój? 
Or. Kovács J fővárosi orvos, a kinek Buda 
pesten, V., Váczi-körút 18. sz. alatt egy, ezer 
czélra berendezett orvosi rendelő intézete van 
melyet mindazoknak legmelegebben ajánljuk 
a kik a fent elősorolt bajok valamelyikéber 
szenvednek. Dr. Kovács J levélbeli meg­
keresésre készségesen válaszol.

NEUSTEIRi FÜ LŰ B
ozukrozoit

hashajtó I íacsay
olt már óvek óta a legelőkelőbb orvosok, mint har-H 
hajtó és oldószert ajánlanak, nem gátolják az emó'sz- 
tést és te|jesoa ártalmatlanok. Czukrozott külsejük J 

végett még gyermekek is szívesen veszik. *
llslál tirtilsiuó doboz N flll, egy lekeres, nely B éeSxt. i 
I pltóif tartalmaz, cuk 2 kér. -  2 kor. 46 fiit. oíííjh*.; 

bekOldéN után 1 tekercs ptrlómenteun küldetik meg. ’j
Ó vás I Utánzásoktól különösen óvakodjunk, «

NEUSTEIN FÜLŐP i
•Szent Llpóthoi* czímzett gyógyszertára T 

Wien, I., Plankengasse 8. j!

1903. február 15.

Minden nap friss pörkölés — 1

JO K Á V É  o lc sö
1 K gr. pörkölt kávé 1 fr t  85 kr. 
1 „  nyers 1 „  68
Postacsomag W *  kilo kávé portőmentesen küldetik. 
DDÜI I f iY I I I  A (SZENES SÁNDOR UTÓDAI 
OnULL UIULH Budapest, V, Nádor utcza 16.

Tanningene •JSSÍmÍ  hajfestő szw
_ b U" U satétszfike, barna és fekete in tim . 
* szaloak és [ogakDK r t c a u L  1.76 és 

legesleglobtt a ; m  fw t
Czerny-féle keleti ,

RÓZSATEJ
e g y f é l e  MM, _ „  ........... ............. .......

0 éra 2 korosa. Ehhez 
(lyglen. Dtlztam-uappan 60 flllér.

F ig ilH W llH Ip C n n u l. l ilá i,  8éci, ÍVÜL, tart LuMwigltr. S.

SZABADALMAKAT
é r t é k e s ít ő  vAu a u i

PÁSZTOR (TÓRVB^ICZBC)

Á
_  H lHiyolca

rn .vi c Xq óstí tá »  ptrrAUAsé.

iilftnanctroi - 
“gf vádjegyitet

-----------------------
R E I C H  L .  F I A I

íreiíyárosek, cs. is klr. udvari szállítók
BUDAPEST. VII. kér., Lövölde-tér 2. szám.

Ajánlják legjobb minőségben gyártott Sypbon- #a gazeuse 
palaczkokat legolcsóbb árak mellett és pedig:
I M él kk. 200 éri. 16 HCIlAf Alma. fehír v. világos kék (aqua- 
lurin) színű Eypbonpilaczkot talppal vagy talp nélkül 62 körösi 

I Lééi k*. 200 4rk. {ueoseptliczkel gummigyürüvel ét Oveg- 
golyóval ellátva, fehér vagy világos kék {aquamarin) színű, 
magas vagy alacsony alak* . . . . .  52 koron

Szállítás a cpomagolást beleértve, budapeati pályaudvarig bér- 
menh-e, készpénzfizetés ellenében VU aeontő — 10 láda rendelés 
után 5•/« rabatt Máj nagyságúak éa különféle áltálunk törvényesen 
védett alakokat megfelelően olcsón átállítunk Préselt írások vagy 
dégvéséjeknél csakis az elkészítési önköltséget számítjuk, ellenben 
u  alak és kliséért költség nemszám,tutik Megjegyttk még. bogy 
megvizsgált 20 légkör nyomásé Sy-phonpalarzkaink Magyarország, 
bán csak U lir tllttm  közvetlen a mi gyárunkbólszerezhetók be

Budapesti malomépitészef 
és gépgyár

POPVlNECZ ÉS HE1SLER
BUPAPEST, VACZi-uiv tóifi. 

QYA-RT:
BENZIN MOTOROKAT ÉS  

/  . BENZIN LOKOMOBILOKAT
■wmwj-mÍF- szelepes vezénymiivel 2-50 lóerőig. 
Megbízható képviselők kerestetnek.




